
VšĮ „DIENOS CENTRAS SUTRIKUSIO INTELEKTO ASMENIMS“ 

 

PRO RAKTO SKYLUTĘ 
 (Negali nepaskaityti) 

 

2021 m. sausis - kovas 

NR. 29 

 

 

Skyrelis „NAUJIENAI“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ATSISVEIKINIMAS SU EGLUTE 

Trys karaliai – šventė, kuria sausio 6 dieną tradiciškai pasibaigia kalėdinis 

laikotarpis. Prisiminę šios šventės prasmę, lankytojai buvo pakviesti atsisveikinti su 

eglute, nuimti visas kalėdines dekoracijas. Taip baigėsi spindintis bei šventinis 

šurmulys, tačiau galime džiaugtis, jog pradėjo ilgėti dienos ir greitai ateis 

pavasaris. Lankytojų mintys apie Trijų karalių šventę: 

                                                                  

                                                                         Bronius 

 

 

 

 

Mantas G. 

„Kad eglutes nupuošt yra Trijų karalių šventė. 
Nupuošėm tas girliandas, žaisliukus. Skaitė apie 
tris karalius. Užrašo trijų karalių vardus, kad 

saugotų namus. Žmonės vaikščiodavo su 
karūnom per namus pas žmones. Iš kartono 

pasidarydavo karūnas. Tokia buvo tradicija.“ 

„Trijų karalių šventė yra Merkelis, dar yra du 
karaliai. Kad apsaugotų nuo dvasių – suded 

kryžiukus ant durų. Anie seniau vaišindavos, 
žmones kviesdavo. Vakar nusipuošėm viską, 

pasaką skaitėm. Ta diena svarbi, kad šventė yr, 
kad namus apsaugo, nes tie karaliai geri žmonės 

yr. Per filmus, kai būn irgi karalius rodo.“ 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ANT SNIEGO PRAŽYDUSIOS NEUŽMIRŠTUOLĖS 
 

 

Sausio 13-ąją minint skaudžių Lietuvai įvykių 30-metį, dienos centro bendruomenė 

prisijungė prie pilietinės akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“, kuomet ankstų rytą, 

kiekviename Įstaigos lange žibėjo žvakės liepsnelės, simbolizuojančios tautos vienybę 

ir atminimą. Ramiai degant žvakėms bei skambant dainoms apie Lietuvos grožį, laisvę, 

vienybę, visi pagerbėme drąsius žmones, kovojusius už laisvę. Vėliau pasiklausėme 

istorijos bei pakalbėjome apie sausio 13-osios įvykius. Kiekvienas lankytojas pasidarė 

Lietuvos vėliavėles iš popieriaus bei piešė su dažais vieną iš pagrindinių sausio 13-osios 

simbolių – neužmirštuolės žiedą, ant sniego. 

Dienos centro bendruomenė 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  

                                  

LIETUVA – MŪSŲ ŠIRDYSE 

Vasario 16-ąją, Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, paminėjome liuksiškai. Pradžioje 

visi susirinkome ir dainavome Lietuvos himną: „Lietuva, brangi Tėvynę mūsų“. Atsistoję 

buvom, nes giedojom, parodėm pagarbą Lietuvai, pridėjom ranką prie širdies. Reik 

širdingai elgtis su  Lietuva. Klijavom  prezidentų vardus  prie  sienos. Reikėjo atpažinti ir 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

surasti prezidentus iš nuotraukų. Toks kaip karys dar buvo, Valdas Adamkus, 

Brazauskas, dabartinis prezidentas – Nausėda. Aš eilėraščius skaičiau draugams. Du 

eilėraščius skaičiau. Darbuotojai trumpai paskaitė istoriją apie vasario 16-ąją. Jie 

uždegė žvakes ir pradėjo skaityti. Man patiko tos gėlytės su žvakutėmis. Tos gėlytės 

buvo gražios. Tai išeitų vėliava Lietuvos iš šitų gėlyčių, nes spalvos gėlių buvo geltona, 

žalia, raudona. Klausėmės muzikos apie Lietuvą ir visi kartu mojavom rankomis. 

Sugiedojom  himną,  suplojom ir  šventės  pabaiga buvo.  Padėkojome  Lietuvai,  brangiai 

                                                                                              tėvynei mūsų. 

Ingrida K. 

 MUZIKA NETIKĖTU KAMPU 

Dienos centro bendruomenė prisijungė prie Panevėžio Jaunuolių dienos centro 

organizuojamo muzikos – fotografijos iššūkio „Muzika netikėtu kampu“. Tai įdomus 

projektas, skatinantis apsidairyti aplink save ir paieškoti daiktų panašių į foto 

užduotyse esančius įvairius muzikos instrumentus ar jų dalis, pamatyti, kiek muzikos 

yra mūsų kieme, mieste ar namuose, pro kurią praeiname nepastebėdami. Lankytojų 

mintys apie projektą: 
 

                                                                                                                                      Bronius 
                    

 

 

 

 

 

 

  Mantas G. 
 

 

                  

                                  

„Patinka instruments kaip dūda. Dūda buva 
tokia stiklinė. Patink fotkint. Patinka būgnas 

ten toks. Buvo dar su grotelėm toks daiktas ir 
dar viens toks medinis su mediniais šaukštais. 

Įdomios tokios užduotys, kad tie kur grot - gali 
būt panašūs į kitus daiktus. Gitara panaši į tą 

raketę.“ 

„Prisimenu būgną mušom. Būgnas buvo 
padarytas iš plastmasės. Grojom su tuo, 
kur kept reikia ant grotelių. Fainiai buvo. 
Virtuvėj ieškojom. Tas muzikinis šulinys 

labai panašus į šiukšlių dėžę.“ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 GRAŽŪS ŽODŽIAI TIK JUMS, MIELOSIOS!  

Kovo 8 d. dienos centro darbuotojos moterys buvo palepintos išskirtiniu vyrų 

dėmesiu, nuoširdžiais sveikinimais, saldžiomis staigmenėlėmis bei gražiausiais gėlių 

žiedais: tulpėmis, narcizais bei rankų darbo gėlėmis. Vyrai mano, kad moterims reikia 

atvirutę parašyti ar gražų žodį pasakyti, nes jos yra labai geros ir gražios, jas reikia 

gerbti, mylėti ir saugoti. 

Dienos centro džentelmenai 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  


